深圳证券交易所关于废止部分业务规则的公告

（第十批）

为完善业务规则体系，根据《证券法》等法律法规，在 2003 年

以来先后九次废止部分业务规则的基础上，本所对截至 2018 年 12 月

31 日公布的业务规则进行了全面清理。其中，因上位法、其他规则

变化或者业务发展不再适用而应予废止的业务规则共计 21 件。现将

废止业务规则目录予以公布。

特此公告

附件：深圳证券交易所废止业务规则目录（第十批）

深圳证券交易所

 2019 年 3 月 8 日

附件：

深圳证券交易所废止业务规则目录

（第十批）

序号 文号 发文时间 业务规则名称 废止原因

1 深证上〔2016〕

83 号

2016-02-26 深圳证券交易所自律监管措施和纪律处分实

施细则

根据 2018 年 10 月 26 日发布的《深圳证券交易

所自律监管措施和纪律处分实施细则（2018 年

修订）》（深证上〔2018〕497 号）废止。

2 深证上〔2013〕

15 号

2013-01-14 深圳证券交易所纪律处分听证程序细则 根据 2018 年 4 月 23 日发布的《深圳证券交易

所自律监管听证程序细则》（深证上〔2018〕

173 号）废止。

3 深证上〔2017〕

378 号

2017-06-15 深圳证券交易所上诉复核委员会工作细则

（2017 年修订）

根据 2018 年 4 月 23 日发布的《深圳证券交易

所上诉复核委员会工作细则（2018 年修订）》

（深证上〔2018〕167 号）废止。

4 深证上〔2018〕

283 号

2018-06-15 深圳证券交易所上市委员会工作细则（2018

年修订）

根据 2018 年 12 月 20 日发布的《深圳证券交易

所上市委员会工作细则（2018 年 12 月修订）》

（深证上〔2018〕640 号）废止。

5 深证上〔2016〕

3 号

2016-01-05 深圳市场首次公开发行股票网上发行实施细

则

根据 2018 年 6 月 15 日发布的《深圳市场首次

公开发行股票网上发行实施细则（2018 年修

订）》（深证上〔2018〕279 号）废止。

6 深证上〔2016〕

3 号

2016-01-05 深圳市场首次公开发行股票网下发行实施细

则

根据 2018 年 6 月 15 日发布的《深圳市场首次

公开发行股票网下发行实施细则（2018 年修

订）》（深证上〔2018〕279 号）废止

7 深证会〔2009〕

120 号

2009-06-11 关于报送网下发行配售对象 A 股证券账户的

通知

深市网下发行电子平台（EIPO 平台）启用后，

已经不再需要新股网下发行询价对象通过邮件

方式报送各配售对象深市 A 股证券帐户，本通

知规范内容已不再适用。

8 深证上〔2012〕

77 号

2012-04-20 深圳证券交易所创业板股票上市规则（2012

年修订）

根据 2014 年 10 月 19 日发布的《关于发布〈深

圳证券交易所股票上市规则（2014 年修订）〉

〈深圳证券交易所创业板股票上市规则（2014

年修订）〉的通知》（深证上〔2014〕378 号）

废止。

9 深证上〔2012〕

214 号

2012-07-07 深圳证券交易所股票上市规则（2012 年修订） 根据 2014 年 10 月 19 日发布的《关于发布〈深

圳证券交易所股票上市规则（2014 年修订）〉

〈深圳证券交易所创业板股票上市规则（2014

年修订）〉的通知》（深证上〔2014〕378 号）

废止。

10 深证上〔2018〕

281 号

2018-06-15 关于修改《深圳证券交易所股票上市规则》

第 1.1 条、第 1.2 条的通知

根据 2018 年 11 月 16 日发布的《关于发布〈深

圳证券交易所股票上市规则（2018 年 11 月修

订）〉〈深圳证券交易所创业板股票上市规则

（2018 年 11 月修订）〉〈深圳证券交易所上

市公司重大违法强制退市实施办法〉〈深圳证

券交易所退市公司重新上市实施办法（2018 年

修订）〉的通知》（深证上〔2018〕556 号）

废止。

11 深证上〔2012〕

423 号

2012-12-16 深圳证券交易所退市公司重新上市实施办法 根据 2015 年 1 月 30 日发布的《关于发布〈深

圳证券交易所退市整理期业务特别规定（2015

年修订）〉〈深圳证券交易所退市公司重新上

市实施办法（2015 年修订）〉的通知》（深证

上〔2015〕46 号）废止。

12 深证上〔2012〕

422 号

2012-12-16 深圳证券交易所退市整理期业务特别规定 根据 2015 年 1 月 30 日发布的《关于发布〈深

圳证券交易所退市整理期业务特别规定（2015

年修订）〉〈深圳证券交易所退市公司重新上

市实施办法（2015 年修订）〉的通知》（深证

上〔2015〕46 号）废止。

13 深证上〔2014〕

93 号

2014-02-14 深圳证券交易所上市公司股东大会网络投票

实施细则（2014 修订）

根据 2014 年 9 月 5 日发布的《深圳证券交易所

股东大会网络投票实施细则（2014 年 9 月修

订）》（深证上〔2014〕318 号）废止。

14 深证上〔2015〕

231 号

2015-05-26 深圳证券交易所上市公司信息披露直通车业

务指引（2015 年修订）

根据 2018 年 3 月 23 日发布的《深圳证券交易

所上市公司信息披露直通车业务指引（2015 年

修订）》（深证上〔2018〕134 号）废止

15 深证上〔2015〕

240 号

2015-05-29 深圳证券交易所非公开发行公司债券业务管

理暂行办法

根据 2018 年 12 月 7 日发布的《深圳证券交易

所非公开发行公司债券挂牌转让规则》（深证

上〔2018〕611 号）废止

16 深证上〔2017〕

576 号

2017-09-08 深圳证券交易所可转换公司债券业务实施细

则（2017 年修订）

根据 2018 年 12 月 28 日发布的《深圳证券交易

所可转换公司债券业务实施细则（2018 年 12

月修订）》（深证上〔2018〕655 号）废止。

17 深证上〔2017〕

194 号

2017-06-30 股票质押式回购交易及登记结算业务办法

（2017 年修订）

根据 2018 年 1 月 12 日发布的《股票质押式回

购交易及登记结算业务办法（2018 年修订）》

（深证上〔2018〕27 号）废止。

18 深证会〔2017〕

573 号

2017-09-08 关于进一步规范和完善深圳证券交易所可交

换公司债券发行业务相关事项的通知

根据 2018 年 12 月 28 日发布的《关于持续规范

和完善可交换公司债券发行业务事项的通知》

（深证上〔2018〕654 号）废止。

19 深证会〔2015〕 2015-08-03 关于修改〈深圳证券交易所融资融券交易实 已被《深圳证券交易所融资融券交易实施细则

240 号 施细则（2015 年修订）〉第 2.13 条的通知 （2016 年修订）》替代

20 深证会〔2015〕

360 号

2015-11-13 关于修改〈深圳证券交易所融资融券交易实

施细则（2015 年修订）〉第 4.5 条的通知

已被《深圳证券交易所融资融券交易实施细则

（2016 年修订）》替代

21 -- 2015-07-01 深圳证券交易所融资融券交易实施细则

（2015 年修订）

已被《深圳证券交易所融资融券交易实施细则

（2016 年修订）》替代